
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

B I BLIOTECA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 6  d e l  2 2 / 0 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4  d el   2 2/0 2/2 0 1 9

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  c o m m i s s i o n e  e s a m i n a tri c e  n e l l a  
pr o c e d ur a  c o m p ar a t iv a  p e r  l  a f f id a m e n t o  d i  
i n c ar i c o  e s t e r n o  p e r  l  id e a z i o n e  e  c ur a  d e l  
pr o g r a m m a  ar t i s t i c o - l e t t er ari o  a d u l t i  d e l l a  Fe s t a  
d e l  R a c c o n t o  d i  Carpi ,  Ca m p o g a l l i a n o ,  N o v i  d i  
M o d e n a  e  S o l i er a   XIV°  e d i z i o n e  2 9  m a g g i o   2  
g i u g n o  2 0 1 9 .



OGGETTO:  Nomina  della  commissione  esaminatrice  nella  procedura  comparativa  per 
l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e cura del programma artistico-letterario 
adulti della Festa del Racconto di Carpi, Campogalliano, Novi di Modena e Soliera – XIV° 
edizione 29 maggio – 2 giugno 2019.  

IL DIRIGENTE DI SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

 per Diego Tartari Arch.
Ing. Norberto Carboni

Richiamati: 

-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  8  del  25/01/2019  con  la  quale  si  approvava  la 
realizzazione della XIV° edizione della Festa del Racconto dal titolo “Raccontare il tempo. Memoria 
storia, futuro” dal 29 maggio al 2 giugno 2019;

- la determinazione dirigenziale n. 62 del 05/02/2019 con la quale si approvava l’avviso pubblico di 
procedura comparativa per l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e cura del programma 
artistico-letterario  adulti  della  Festa  del  Racconto  di  Carpi,  Campogalliano,  Novi  di  Modena e 
Soliera, XIV° edizione 29 maggio – 2 giugno 2019;

-  l’avviso  pubblico  di  procedura  comparativa  agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  7301  del  05/02/2019 
pubblicato sul sito internet e all’Albo Pretorio per un periodo di 15 giorni con cui si procedeva alla 
raccolta delle istanze di partecipazione tra operatori economici esperti  in possesso dei requisiti 
richiesti dal suddetto avviso;

Considerato che nel predetto avviso pubblico sono stati  fissati  i  termini  per la ricezione delle 
istanze di partecipazione per il giorno 20/02/2019 ore 12,00;

Constatata la necessità di provvedere, con decorrenza immediata, alla nomina della Commissione 
esaminatrice nella procedura in oggetto;

Visti:

-  l’art.  35  comma  3  lettera  e)  del  D.Lgs.  165/2001  il  quale  prevede  la  “composizione  delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata esperienza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni,  docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali”;

- l’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, come introdotto dalla Legge 6 novembre 2012 n. 190, il quale 
prevede  l’obbligo,  per  i  componenti  della  Commissione  esaminatrice,  di  non  essere  stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 
del libro secondo del codice penale;

Ritenuto opportuno, nello specifico, vista l’esperienza maturata negli anni nel profilo ricoperto e 
considerato  che  la  Fondazione  Campori  è  soggetto  coorganizzatore  della  manifestazione, 
contattare, con missiva agli atti del prot. gen.le n. 10842/2019, la dott.ssa Simona Bezzi, direttore 
della  Fondazione  Campori  di  Soliera,  richiedendo  la  sua  disponibilità  a  ricoprire  la  carica  di 
commissario a titolo gratuito nella commissione esaminatrice della procedura in oggetto;  

Verificata la disponibilità da parte della dott.ssa Simona Bezzi, direttore della Fondazione Campori 
di  Soliera,  di  ricoprire  in  qualità  di  esperto  la  carica  di  commissario  a  titolo  gratuito  nella 
commissione  esaminatrice  nella  procedura  in  oggetto,  come  da  missiva  di  autorizzazione 
pervenuta dal Presidente della Fondazione Campori, agli atti del prot. gen.le n. 10870/2019;



Ritenuto pertanto di designare i seguenti componenti della Commissione esaminatrice:

-  dott.ssa  Manuela  Rossi,  responsabile  della  gestione  del  sistema  museale,  Incarpi,  attività 
culturali/promozionali  indoor  e  outdoor  teatro  –  dipendente  in  servizio  presso  il  Settore  A7 
Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione  economica  e  turistica  –  Presidente  della 
Commissione;

- dott.ssa Paola Carletti,  funzionario coordinatore presso la Biblioteca A. Loria – dipendente in 
servizio presso il Settore A7 Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica – 
Commissario;

- dott.ssa Simona Bezzi, direttore della Fondazione Campori di Soliera – Commissario;

Dato atto che le funzioni di segretario verranno svolte dalla sig.ra Isabella Bizzoccoli, istruttore 
amministrativo  in  servizio  presso  il  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione 
economica e turistica;

Viste le dichiarazioni relative all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione rese dal 
presidente della Commissione e dai commissari; 

Richiamata la seguente normativa:

- il D. Lgs. n. 165/2001 ad oggetto “T.U. sul pubblico impiego”;

-  il  Regolamento  dei  Servizi  e  Uffici  aggiornato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n. 
16/2013;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di nominare n. 3 componenti la Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze di 
partecipazione nella procedura comparativa per l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e 
cura del programma artistico-letterario adulti della Festa del Racconto di Carpi, Campogalliano, 
Novi di Modena e Soliera, XIV° edizione 29 maggio – 2 giugno 2019 nelle persone di:

-  dott.ssa  Manuela  Rossi,  responsabile  della  gestione  del  sistema  museale,  Incarpi,  attività 
culturali/promozionali  indoor  e  outdoor  teatro  –  dipendente  in  servizio  presso  il  Settore  A7 
Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione  economica  e  turistica  –  Presidente  della 
Commissione;

- dott.ssa Paola Carletti,  funzionario coordinatore presso la Biblioteca A. Loria – dipendente in 
servizio presso il Settore A7 Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica – 
Commissario;

- dott.ssa Simona Bezzi, direttore della Fondazione Campori di Soliera – Commissario;

2) di individuare quale Segretario della Commissione esaminatrice la  sig.ra Isabella Bizzoccoli, 
istruttore  amministrativo  in  servizio  presso  il  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e 
Promozione  economica  e  turistica  ed  in  sua  assenza  la  sig.ra  Stefania  Malvezzi,  Istruttore 
amministrativo  in  servizio  presso  il  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione 
economica e turistica;

3) di dare atto  che è stata verificata l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione dei 
componenti  della  commissione  nominata  mediante  sottoscrizione  di  apposite  dichiarazioni 
sostitutive rese ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. 445/2000;



4) di dare atto:

- che la prima seduta di lavori della commissione è fissata per il giorno 22/02/2019;

-  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun  onere  economico  a  carico 
dell’Amministrazione;

-  che  il  Responsabile  unico  di  procedimento  è  la  dott.ssa  Emilia  Ficarelli,  responsabile  della 
biblioteca A. Loria e titolare di posizione organizzativa;

- che si  assolve agli  obblighi previsti  dell’art.  37, co. 1 lett.  b) e dell’articolo 23 del D. Lgs. n. 
33/2013 come modificato dal D. Lgs. 97/2016,  e dall'articolo 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 
mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti e Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ N o m i n a  
d e l l a  c o m m i s s i o n e  e s a m i n a tri c e  n e l l a  pr o c e d ur a  c o m p ar a t iva  p er  l  
a f f i d a m e n t o  d i  i n c ari c o  e s t e r n o  p er  l  id e a z i o n e  e  c ur a  d e l  pr o g r a m m a  
ar t i s t i c o - l e t t er ari o  a d u l t i  d e l l a  Fe s t a  d e l  R a c c o n t o  d i  Carpi ,  Ca m p o g a l l i a n o ,  
N o vi  d i  M o d e n a  e  S o l i er a   XIV° e d i z i o n e  2 9  m a g g i o   2  g i u g n o  2 0 1 9 .  ” ,  n °  2 4  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   2 2/02/201 9

N O R BERTO CAR BO NI p er  DIEGO 
TARTARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 5/02/20 1 9  al  gio r no  
1 2/0 3/201 9.


